平成 20年 1月 16日
各 位

         西日本シティ銀行

ベトナムビジネスセミナーの開催について

 西日本シティ銀行（頭取 久保田勇夫）では、地場企業の皆さまへ最新のアジア情報

をお伝えすることを目的に、「チャイナ・プラス 1＊」として注目を集めるベトナムの実

状についてのセミナーを開催いたしますのでお知らせします。

記

1. 日 時  平成 20年 2月 6日（水）14：00～17：00（受付開始 13：30）

2. 場 所  ＮＣＢ経営情報サービス 13階会議室
      （福岡市博多区下川端 2番 1号 博多座・西銀ビル 13階）

3. 内 容 「ベトナムビジネス～チャンスとリスク」
       ベトナムの現場で今、何が起こっているのか

 講師：V－MEX社 代表者(GENERAL DIRECTOR) 大西 健司氏（別紙略歴）

4. 定 員  50名（先着順、事前申込が必要です。）

5. 参加費  無料

6. 申込先  西日本シティ銀行 営業企画部 国際営業室 TEL092-476-2340

7. 開催の背景
世界中から投資が集まり、「世界の工場」と呼ばれている中国において、急激な外資

系企業の進出により、水不足や電力不足等が起きています。また、人民元切り上げ等は

中国での追加投資の方向性を大きく変える契機となりました。

このような状況下で、ベトナムは「チャイナ・プラス１＊」として 2005 年以降、日本

を初め先進各国から注目を集めており、近年ではベトナムへの日系企業進出ラッシュに

より、日系企業向け工業団地も急速に整備されてきました。

また、ベトナムはＷＴＯに加盟し、公正かつ透明性を備えた法制度も整備されつつあ

り、ベトナムへの投資環境は更なる進展を迎えております。

＊「チャイナ・プラス 1」･･･投資リスク分散のため、中国以外にも生産拠点を構えようとする動き。

以 上
 本件に関するお問い合わせ先

営業企画部 国際営業室 松尾・青柳 TEL092-476-2340

＜講師について＞

講 師：V－MEX CO.,LTD  代表者(GENERAL DIRECTOR)  大西 健司氏

大西 健司氏 略歴

1955 年 埼玉県出身

1977年 中央大学法学部卒業

～日本での各種業務経験～

1997 年～2004 年 VIE-PAN industrial Co.,Ltd 現地駐在代表

1999 年 VEX VIETNAM Co.,Ltd 設立。 代表に就任（現職）

2006 年 調査・委託加工サポート部門を V-MEX 社に分離し代表に就任（現職）

現在に至る。

V－MEX 社 会社概要

会社名    V－MEX CO.,LTD
設立年    2006年 11月 22日
代表者    (GENERAL DIRECTOR) 大西 健司
所在地(本社) 101  Lang Ha St．Dong Da Dist．Hanoi Vietnam
事業内容   市場調査、企業調査（企業財務調査）、生産可能性調査、

不動産調査、委託加工サポート（関連業務：人材採用サポート）
現地法人・駐在員事務所等設立申請
業務視察企画手配（関連業務：通訳・翻訳・車等の手配）
BCC業務：法務コンサルティング・商標登録